
ZARZĄDZENIE NR 614/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 5 914,38 zł. 

Dz. 852 –Pomoc społeczna -  zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 17 523,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.664.2024.MS z dnia 17 grudnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia kwoty 5 475,00 zł na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin poszkodowanych w wyniku 
powodzi. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.663.2024.ABł z dnia 17 grudnia 2024 roku dokonano 
zwiększenia kwoty 12 048,00 zł na wypłatę jednorazowego dodatku do wynagrodzenia pracowników 
socjalnych. 
Dz. 855 – Rodzina – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 11 608,62 zł 
Umową nr 117/AS/2024 z dnia 06-12-2024 r. Gmina  owa Ruda otrzymała dotację na realizację zadania 
rządowego „Asystent rodziny 2024”. Są to środki na pokrycie kosztów wynagrodzenia oraz dodatku do 
wynagrodzenia. Korekty dokonuje się z uwagi na błędnie wprowadzoną kwotę dofinansowania na rok 
2024. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 6 uchwały nr 478/LXVIII/24 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
dokonuje się korekty planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu 
o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zmniejszenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- z tytułu zadań pomocy społecznej – 8 273,64 zł (pismo XIX korekta na świadczenia 
rodzinne z dnia 13-12-2024 r.), 
- z tytułu zadań oświatowych – 14 458,00 zł (pismo ST3.4752.14.2024.g z 16-12-2024 r.). 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

Dokonuje się korekty planu dla niepublicznych jednostek oświaty zgodnie z poniższym zestawieniem: 



 
Dokonuje się zmian w ramach planu wydatków w związku z analizą przewidywanego wykonania oraz 
wnioskami o dokonanie zmian w zakresie klasyfikacji wydatków – zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 368 696,00 9,17 7 368 705,17

80101 Szkoły Podstawowe 3 092 584,00 0,54 3 092 584,54

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 092 584,00 0,54 3 092 584,54

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 251 256,00 0,33 251 256,33

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 1 049 314,00 -0,56 1 049 313,44

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 1 792 014,00 0,77 1 792 014,77

80104 Przedszkola 1 093 684,00 0,00 1 093 684,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 093 684,00 0,00 1 093 684,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 545 723,00 0,00 545 723,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 547 961,00 0,00 547 961,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 636 673,00 0,44 636 673,44

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 636 673,00 0,44 636 673,44

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 544 719,00 0,82 544 719,82

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 91 954,00 -0,38 91 953,62

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 2 545 755,00 8,19 2 545 763,19

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 545 755,00 8,19 2 545 763,19

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 698 890,00 8,17 698 898,17

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 1 648 291,00 0,54 1 648 291,54

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 198 574,00 -0,52 198 573,48


